協会－24－126

令和7年3月12日

会 員 各 位

一般社団法人日本フードサービス協会
会長 久志本 京子

日本フードサービス学会

学会設立３０周年記念大会－第 29回年次大会開催のご案内

    日時：2025年 3月 29日（土）、会場：駒澤大学 深沢キャンパス

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より協会活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、日本フードサービス学会（会長：立原繁 東海大学 教授）が、第 29 回年次大

会を下記のとおり開催することとなりました。

今年 3 月に学会設立 30 周年を迎えるにあたり、今回の大会では「学会設立３０周年記念大

会－フードサービス産業の温故知新」をテーマに、喫緊の課題である「コメ価格高騰とフード

サービス産業」をテーマにしたセッションや、これまでの学会とフードサービス産業を振り返

り、これからの外食産業について展望するシンポジウムを行う予定です。シンポジウムでは「こ

れから」の外食産業について考えるために、学術的視点から学会の研究者が解説を行い、実務

者の協会の外食企業とディスカッションを行います。

土曜日ではございますが、皆様のご参加を心からお待ちしております。

敬具

記

１．日  時： 2025年3月29日(土)

講演、研究報告、シンポジウム  10：00～17：55 (予定）

       懇親会   18：10～19：40（予定）

２．会  場： 駒澤大学 深沢キャンパス

               〒158-0081東京都世田谷区深沢6丁目8-18（別紙参照）

３．参 加 費： お一人様 大会参加費 3,000円、懇親会費 3,000円

４．参加申込： 申し込み用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸでお申し込み下さい。

締め切り：3月25日（水）

５．大会テーマ： 「学会設立３０周年記念大会－フードサービス産業の温故知新」

６．問合せ先 ： 日本フードサービス学会事務局  担当：松崎・宮崎

              ＴＥＬ：03－5403－1060 Ｅ－mail：info-gakkai@jfgakkai.jp  以上

■プログラム予定：          プログラムは変更される場合があります。

「学会設立３０周年記念大会－フードサービス産業の温故知新」

【基調講演】 「外食産業の現状の課題に向き合う」
      一般社団法人日本フードサービス協会 会長 久志本京子 氏

【基調講演】 「学習指導要領をタテによむ
        －学校教育が世代別消費行動に与えている影響を読み解く」
      農林水産省 林野庁長官         青山 豊久 氏

【ＪＦセッション】 「コメ価格高騰とフードサービス産業」

      住友商事㈱ 顧問（元農林水産省 農林水産審議官）  針原 寿朗 氏

      ㈱西部開発農産  代表取締役社長   照井 勝也 氏

      ㈱銚子丸   代表取締役社長   石田 満  氏

      ㈱イクタツ    代表取締役社長   榎本 隆治 氏
【シンポジウム】 「フードサービス産業の温故知新
      ―学会設立 30周年の振り返りとこれからの外食産業」
      中央大学     商学部  教授    木立 真直 氏

      駒澤大学     経営学部 教授      兼村 栄哲 氏

      ㈱高倉町珈琲   代表取締役会長      横川 竟  氏

      タニザワフーズ㈱ 代表取締役社長    谷澤 公彦 氏

会場案内【駒澤大学（深沢キャンパス ）】
（東京都世田谷区深沢6丁目8-18）東急田園都市線「駒沢大学」駅下車

■駒澤大学 深沢キャンパス

・東急田園都市線「駒沢大学」駅下車、

 「駒沢公園口」から 徒歩（20～25分）

・東急バス「渋82系統 等々力行き」

 「駒澤大学駅前」から乗車（5～10分）

 「駒大深沢キャンパス前」停留所を下車、

  徒歩1分

駒澤大学

深沢キャンパス

東急田園都市線

駒澤大学駅

駒澤大学

駒沢キャンパス

※今回の会場ではござい

ません。ご注意ください

駒沢公園

送信先：日本フードサービス学会行 FAX：０３－５４０３－１０７０  申込締切3/25（火）

第２９回年次大会参加申込書

氏名 所属・役職 年次大会出欠 懇親会出欠
参加費・

懇親会費計

出・欠 出・欠

出・欠 出・欠

出・欠 出・欠

出・欠 出・欠

出・欠 出・欠

参加費： 3,000 円 1名

懇親会： 3,000 円 1名

※参加費の欄は、合計金額をご記入下さい。

【例：大会と懇親会に参加される場合・・・3,000円＋3,000円=6,000円】

申込方法 ３月２５日（火）までに、別添申込用紙を FAX でお申込み下さい。参加費は下記口座

に振込み手数料ご負担の上、３月２６日（水）までにお振込み下さい。（当日の現金で

のお支払いはご遠慮申し上げます。）事前の資料送付等はございません。お申込み後は、

当日直接会場へお越し下さい。＊参加費の払い戻しはいたしかねますので、代理の方の

ご出席をお願いします。

振 込 先 日本フードサービス学会 （普通預金）
       みずほ銀行  浜松町支店  ８０２３０２６
       三井住友銀行     浜松町支店  ２８３２８８４

       三菱UFJ銀行  田町支店   ２１２５８４５

●連絡先をご記入下さい。参加される方ご本人の場合は、ご担当者名は空欄で結構です。

ご住所： 〒

電話番号：                   E-mailアドレス：

ご担当者：                   お役職：

通信欄（請求書等ご希望の場合はお知らせください）